ОБЩЕСТВЕННОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ

Настоящим уведомляется о том, что
	открытое акционерное общество «Гроднорайагросервис»

	(полное наименование юридического лица в соответствии с уставом или фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) индивидуального предпринимателя, осуществляющего (планирующего осуществлять) деятельность, связанную с эксплуатацией объектов, оказывающих комплексное воздействие на окружающую среду;

	230003, улица Понемуньская, 27 город Гродно, Республика Беларусь, oao-gras@nm.ru

	почтовый адрес, электронный адрес

	тел +375152 55 22 99, факс 8(0152) 55 36 92

	Почтовый и электронный адреса, номера телефона и факса

	подал заявление в
	Гродненский областной комитет природных ресурсов и охраны

	(название органа вдачи комплексного природоохранного разрешения)

	окружающей среды

на получение комплексного природоохранного разрешения на эксплуатацию объекта
	по выпуску гербицидов – 400 тыс л/год; фунгицидов -  50 тыс л/год; протравителей семян – 25 тыс л/год; регуляторов роста – 5 тыс л/год.

	(краткая характеристика деятельности: дата ввода в эксплуатацию, последней реконструкции, производственная

	ОАО «Гроднорайагросервис» имеет специальное разрешение (лицензию) № 33140/2684 на право осуществление деятельности, связанное с воздействием на окружающую среду.
Объект по обезвреживанию отходов зарегистрирован в реестре по обезвреживанию отходов для собственных нужд. Согласно лицензии разрешается обезвреживать отходы:
- опилки древесные, загрязнённые минеральными маслами (содержание масел – 15% и более) (код 1721102);
- обтирочный материал, загрязнённый маслами (содержание масел – 15% и более) (код 5820602);
- отработанные масляные фильтры (код 5492800).
На ОАО «Гроднорайагросервис» образуются отходы производства, которые предприятие передаёт на использование - 17 видов отходов; на обезвреживание – 2; на захоронение – 5; хранятся на территории предприятия – 3 вида отходов.

	специализация, выходная продукция, установленная мощность, характер воздействия на компоненты природной среды)

		Осуществление производственной деятельности связано с выбросами загрязняющих

	веществ в атмосферный воздух, отведением поверхностных сточных вод в пруд-испаритель на производственном участке Аульс, в пруд в бассейне р.Неман – на производственном участке Понемунь,

	производственный участок Аульс – Гродненский район, станция Аульс;

(место нахождения эксплуатируемых природопользователем объектов)
производственный участок Понемунь – г. Гродно, ул. Понемуньская, 27

В соответствии с заявлением на получение комплексного природоохранного разрешения
	ОАО «Гроднорайагросервис»

(наименование природопользователя)
планирует осуществлять деятельность на основании данного разрешения до 2026 года.
Основные мероприятия по обеспечению экологической безопасности входят в
	программу охраны окружающей среды ОАО «Гроднорайагросервис» на 2021-2026 гг.,

	(принятые и планируемые меры и мероприятия по охране окружающей среды, рациональному использованию

	согласованную главным инженером и утвержденную директором.

	природных ресурсов, сокращению образования отходов производства: организация производственного контроля в области

	Производственный экологический контроль осуществляется в порядке, определенном

	охраны окружающей среды)

	законодательством.

Предложения и замечания по заявлению на получение     ОАО «Гроднорайагросервис»
	наименование природопользователя

комплексного природоохранного разрешения представляются в электронной форме в орган выдачи комплексного разрешения по адресу:
	oao-gras@nm.ru, 230003, ул. Понемуньская, 27,  г. Гродно, Республика Беларусь,

	(наименование, электронный адрес, почтовый адрес, факс

	факс 8(0152) 55 36 92

Сроки проведения общественных обсуждений заявления:
	   30 ноября  2020 года -  24 декабря  2020 года

	(начало – окончание)